
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.:  

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 288/11-12-2012 
Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.:23941/14-12-2012 
τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 30ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 11η  του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 23408/7-12-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 
 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Χανακούλα Αθανάσιο,  
3. Λάβδα Ελένη,  

4. Βακιρτζή Τιτίκα, 
5. Δουνδουλάκη Ελένη,  

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, 
7. Χαροκόπο Παντελή,  απόντα, ως Μέλη, 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 
επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Γεώργιος  
Μούτσιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 
 

ΘΕΜΑ  16ο   Η.Δ. 

Έγκριση πληρωμής αμοιβών στο δικηγόρο Γεώργιο Δακουρά  

για δικηγορικές και νομικές υποθέσεις του Δήμου που του ανατέθηκαν 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Ο δικηγόρος Γεώργιος Δακουράς με το λαβόντα αριθ. πρωτ. 23419/7-12-2012 πίνακα-λογαριασμό 

του ζητεί να εγκριθεί η πληρωμή σ’ αυτόν δικηγορικών αμοιβών εξ €5694,90 πλέον Φ.Π.Α. (23%) εξ 

€1309,83 σύνολο €7004,73 για δικηγορικές και νομικές εργασίες του που του ανατέθηκαν δυνάμει των με 

αριθ. 153, 250,251,201,297,355,541 και 593 έτους 2011 αποφάσεων του Δημάρχου, που εγκρίθηκαν με τις 

αποφάσεις 27,49, 57, 50, 74, 110, 147 και 196 έτους 2011 της Οικονομικής Επιτροπής ως και με τις με αριθ. 

152, 153 και 73 έτους 2011 της Οικονομικής Επιτροπής, καθώς και με τις με αριθ. 

207,282,292,333,358,383,384,410 και 418 έτους 2012 αποφάσεις του Δημάρχου που εγκρίθηκαν με τις με 

αριθ. 123, 174,183, 198,244,245,247 και 252 έτους 2012 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής και με τις 

αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 220/2011, 60, 74, 113, 29, 132, 131, 260, 286, 174, 283,167, 203 και 

239 έτους 2012. Εκ του ως άνω εξ €5694,90 συνολικού ποσού αμοιβών, €2447,08 πλέον ΦΠΑ 23% αφορούν 

νομικές και δικηγορικές εργασίες γενόμενες κατά το έτος 2011 και €3247,82 πλέον ΦΠΑ 23% αφορούν 

νομικές και δικηγορικές εργασίες γενόμενες κατά το έτος 2012. Η διενέργεια των εργασιών αυτών προκύπτει 

από τα επισυναπτόμενα στον ανωτέρω πίνακα-λογαριασμό έγγραφα και γραμμάτια του ΔΣΑ.  

ΑΔΑ: Β4ΜΡΩΗ8-ΤΙΩ



 

Εισηγούμαστε να εγκριθεί η πληρωμή στον ως άνω δικηγόρο ποσού €5694,90 για αμοιβές του και 

ποσού €1309,83 για ΦΠΑ 23%. 

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 εδ. δ’ του Ν. 3852/2010, 

3. Τον αναφερόμενο στην εισήγηση πίνακα-λογαριασμό του δικηγόρου Γεώργιου Δακουρά και τα 
συνημμένα σ’ αυτόν έγγραφα και γραμμάτια, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την πληρωμή στο δικηγόρο Αθηνών Γεώργιο Δακουρά του Διονυσίου, κάτοικο Αθηνών 
(οδός Τζωρτζ αρ.34) με Α.Φ.Μ. 126458002, Δ.Ο.Υ. ΙΑ’ Αθηνών, συνολικού ποσού €5694,90 για 

αμοιβές του και ποσού €1309,83 για ΦΠΑ 23%. 
 

2. Ψηφίζει πίστωση ποσού €5694,90 για αμοιβές του ως άνω δικηγόρου, συν Φ.Π.Α. (23%) €1309,83 = 
€7004,73 σε βάρος του ΚΑ 00.6111 λογαριασμού προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2012 με τίτλο 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 288/2012  

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Χανακούλας Αθανάσιος 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Λάβδα Ελένη 

 Βακιρτζή Τιτίκα 
 Δουνδουλάκη Ελένη 

Ακριβές Απόσπασμα Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 

Από το πρακτικό της 30ης Συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής την 11η Δεκεμβρίου 

2012. 
Ψυχικό,  14-12-2012 

 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 

 

  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  

 

ΑΔΑ: Β4ΜΡΩΗ8-ΤΙΩ


